
 
Република Србија 

ОШ „СВЕТА МИХАЈЛОВИЋ“ 

Број: 157/25-2 

10. 3. 2025. године 

Б У Р О В А Ц 

Општина Петровац на Млави 

 

 

На основу члана 34. Став 2. Закона о уџбеницима („Сл. Гласник РС“, бр. 27/2018 и 92/2023),  на 

образложен предлог Стручних већа за области предмета, односно Стручног већа за разредну 

наставу, Наставничко веће Oсновне школе „Света Михајловић“ Буровац, на седници одржаној 10. 3. 

2025. године донело је  

 

    ОДЛУКУ 
 

Усваја се предлог Стручних већа за области предмета, односно Стручног актива наставника 

разредне наставе и доноси се одлука о избору уџбеника за трећи и седми разред на период од 4 

године, почев од школске 2025/2026. године и то 

 

3. РАЗРЕД 

 

ПРЕДМЕТ 
УЏБЕНИ

К 
АУТОР ИЗДАВАЧ 

РЕШЕЊЕ 

МИНИСТА

РСТВА 

РАЗЛОГ 

ОДАБИРА 

УЏБЕНИКА 

СРПСКИ 

ЈЕЗИК 

Читанка 3 

 

 

 

 

Граматика3 

 

 

 

 

Радна 

свеска 3 

Маја 

Димитријевић 

Јасмина 

Франолић 

Маја 

Димитријевић 

Јасмина 

Франолић 

“ВУЛКАН” 

Издаваштво 

650–02-001-

93/2024-07 од  

27.12. 2024. 

 Сваки текст прати 

богата методичка 

апаратура која 

усмерава ученика ка 

разумевању кључних 

елемената текста. 

Ученик читалац има 

активну улогу. 

МАТЕМАТИ

КА 

Математика 

3 уџбеник 

Математика 

3 радна 

свеска 

 

 

Нела 

Малиновић 

Јовановић, 

Јелена 

малиновић 

“ВУЛКАН” 

Издаваштво 

650-02-

00170/2024-07 

од 20.11.2024. 

Богато илустровање 

примера забавним 

активностима и 

истраживањем 

подстиче се активно 

учење развијање 

функционалних 

знања. Садржаји су у 

потпуности 



примерени узрасту 

ученика. 

ПРИРОДА И 

ДРУШТВО 

Природа и 

друштво 3 

Јелена 

Љубинковић 

Винко 

Ковачевић 

Љубица Нешић 

 

“ВУЛКАН” 

Издаваштво 

650-02-

00170/2024-07 

од 9.2.2023. 

Садржај уџбеника 

подстиче разумевање 

и уочавање међусобне 

повезаности појава и 

процеса . 

МУЗИЧКА 

КУЛТУРА 

Музичка 

култура 3 

уџбеник 

Маја 

Обрадовић 

“ВУЛКАН” 

Издаваштво 

650-02-

00385/2019-07 

од 25.11.2019. 

Музички појмови се 

поступно уводе и 

један и други 

надовезују. 

ЛИКОВНА 

КУЛТУРА 

Ликовна 

култура 3 

уџбеник 

Милена 

Стојановић 

Стошић, 

Душан Стошић 

“ВУЛКАН” 

Издаваштво 

650-02-

00433/2019-07 

од 3.12.2019. 

Подстиче способност 

ученика за тимски рад 

и способност 

самовредновања 

ДИГИТАЛН

И СВЕТ 

Дигитални 

свет 3 

Гордана 

Рацков,Арпад 

Пастор 

“ВУЛКАН” 

Издаваштво 

650-02-

00382/2022-07 

од 21.10.2022. 

Програм наставе и 

учења представљају 

основу за усвајање 

знања из области 

информатике и 

рачунарства .садрже 

три поглавља, 

Дигитално друштво, 

Безбедно коришћење 

дигиталних 

уређаја,Алогаритамск

и начин размишљања. 

 

ЕНГЛЕСКИ 

ЈЕЗИК 

Family and 

friends 1, 

second 

edition 

енглески 

језик за 

трећи 

разред 

основне 

школе;  

уџбенички 

комплет 

(уџбеник и 

радна 

свеска) 

Naomi Simmons Нови Логос 

650-02-

00469/2019-07 

од 27.1.2020. 

Јасни, занимљиви, 

лако разумљиви 

текстови; теме које су 

у области 

интересовања 

ученика; одговарјући 

пратећи дигитални 

материјал; прегршт 

додадтног материјала 

уз уџбеник. 

 

 

 

 

 



7. РАЗРЕД 

 

ПРЕДМЕТ УЏБЕНИК АУТОР 
ИЗДАВ

АЧ 

РЕШЕЊЕ 

МИНИСТАР

СТВА 

РАЗЛОГ ОДАБИРА 

УЏБЕНИКА 

СРПСКИ 

ЈЕЗИК 

Уметност 

речи, читанка 

за српски 

језик и 

књижевност 

за седми 

разред 

основне 

школе; 

 

Дар речи, 

граматика 

српског језика 

за седми 

разред 

основне 

школе, 

 

Радна свеска 

уз уџбенички 

комплет 

српског језика 

и 

књижевности 

за седми 

разред 

основне 

школе 

Наташа 

Станковић 

Шошо, 

Бошко 

Сувајџић; 

 

 

 

Слађана 

Савовић, 

Јелена 

Срдић, 

Драгана 

Ћећез 

Иљукић; 

 

Наташа 

Станковић 

Шошо, 

Бошко 

Сувајџић, 

Слађана 

Савовић,Јел

ена Срдић, 

Драгана 

Ћећез 

Иљукић 

 

 

 

 

 

 

Нови 

Логос 

 

 

 

650-02-

00529/2019-07 

од 20.1.2020. 

Посебну вредност 

уџбеника чини 

комбинација писаног и 

визуелног садржаја, јер 

се тиме постиже 

занимљивост и лакша 

проходност, уџбеници 

који подстичу 

интересовање за 

предмет, мотивишу и 

подржавају самостално 

учење, вежбе које прате 

градиво са решењима 

која омогућавају да 

ученик сам проверава 

своје знање, имају QR 

код. 

ЕНГЛЕСКИ 

ЈЕЗИК 

 

English Plus 

3, Second 

edition 

енглески језик 

за седми 

разред 

основне 

школе, седма 

година 

учења; 

уџбенички 

комплет 

(уџбеник, 

радна свеска) 

Аутори 

уџбеника: 

Ben Wetz, 

Katrina 

Gormley 

 

Аутор радне 

свеске: Kate 

Mellersh 

 

НОВИ 

ЛОГОС 

 

650-02-

00468/2019-07 

од 16.1.2020. 

Занимљиве теме које 

прате интересовања 

ученика; прегршт 

материјала за развијање 

усменог изражавања и 

међусобне 

комуникације на 

енглеском језику; доста 

вежбања која прате 

тему која се обрађује; 

аудио материјали  уз 

уџбеник. 

НЕМАЧКИ 

ЈЕЗИК 

Beste Freunde 

A2.1, немачки 

језик за седми 

Manuela 

Georgiakaki, 

Elisabeth 

„EDUCA

TIONAL 

CENTRE

650-02-

00436/2019-07 

од 30.12.2019. 

Боље прилагођен нивоу 

ученика 

Модеран приступ са 



разред 

основне 

школе, трећа 

година учења; 

уџбенички 

комплет 

(уџбеник, 

радна свеска 

са компакт 

диском) 

 

Graf 

Riemann, 

Anja 

Schümann, 

Christiane 

Seuthe 

” интерактивним 

задацима 

Развија све језичке 

вештине подједнако 

Нуди више додатних 

материјала за наставу 

Занимљивији садржај 

који повећава 

мотивацију ученика 

ИСТОРИЈА 

 

Историја 7, 

уџбеник са 

одабраним 

историјским 

изворима за 

седми разред 

основне 

школе; 

ћирилица 

Чедомир 

Антић и 

Мања 

Милиновић 

Нови 

Логос 

650-02-

00595/2019-07 

oд 25. 2. 2020. 

Нуди више додатних 

материјала за наставу 

Занимљивији садржај 

који повећава 

мотивацију ученика 

ГЕОГРАФИЈА 

 

Географија 7, 

уџбеник за 

седми разред 

основне 

школе; 

ћирилица 

Драган 

Милошевић, 

Мирослав 

Маркићевић 

„Креатив

ни 

центар“ 

650-02-

00557/2019-07 

од 28.1.2020. 

Уџбеник има осам 

тематских целина у 

оквиру којих су 

обрађени садржаји који 

воде остварењу исхода 

предвиђених новим 

програмом наставе и 

учења. Свака наставна 

јединица праћена је 

питањима и задацима 

којима се проверава 

усвојеност обрађених 

садржаја. На крају сваке 

тематске целине налази 

се прегледни сажетак 

обрађеног градива у 

виду основних теза и 

шематски приказ 

појмова обрађених у 

оквиру наставне теме. 

На крају књиге дат је 

регистар мање познатих 

појмова обрађених у 

уџбенику. Квалитетне 

фотографије и карте, 

шематски прикази и 

географске 

занимљивости 

функционално 

допуњавају основни 

текст. 

БИОЛОГИЈА 

 

Биологија 7, 

уџбеник за 

седми разред 

основне 

Гордана 

Субаков 

Симић; 

Марина 

“НОВИ 

ЛОГОС” 

650-02-

00594/2019-07 

од 04. 02. 2020. 

године 

Уџбеник омогућава 

лако и брзо разумевање 

и надоградњу већ 

раније наученог градива 



школе, 1. и 2. 

део 

 

Дрндарски биологије уз велики 

број активности и 

задатака. Такође 

изучавање биологије 

приближава и повезује 

са свакодневним 

животом, појавама и 

процесима у природи. 

Садржаји су дати у 

оквиру великог броја 

огледа, примера, 

занимљивих питања и 

задатака намењених 

развоју логичког 

расуђивања, критичког 

мишљења и повезивања 

што овај предмет чини 

занимљивом науком. 

МАТЕМАТИК

А 

 

Математика, 

уџбеник за 

седми разред 

основне 

школе 

 

Математика, 

збирка 

задатака за 

седми разред 

основне 

школе; 

уџбенички 

комплет; 

ћирилица 

Небојша 

Икодиновић

, Слађана 

Димитријев

ић 

 

 

Бранислав 

Поповић, 

Марија 

Станић, 

Сања 

Милојевић, 

Ненад 

Вуловић 

„КЛЕТ” 

650-02-

00536/2019-07 

од 20.1.2020. 

Уџбеник је једноставан 

и лак за учење.У складу 

је са наставним планом, 

има доста 

различитих  примера и 

задатака.Збирка прати 

уџбеник и има 

довољно  задатака за 

утврђивање, вежбање, 

примену и 

проширивање знања. 

ФИЗИКА 

 

Физика за 7. 

Разред 

основне 

школе 

Физика 

збирка 

задатака за 7. 

разред 

основне 

школе. 

Јовица 

Милосављев

ић 

Нови 

логос 

 

650-02-

00220/2024-07 

од 25.11.2024. 

Уџбеник има  

очигледних 

примера,много 

илустрација.Задаци 

имају примере како 

треба радити. 

ХЕМИЈА 

 

1.Уџбеник за 

7 разред 

основне 

школе 

 

2.Лабораториј

ске вежбе 

са задацима за 

седми 

разред 

основне 

школе; 

Тијана 

Недељковић

, Драгана 

Анђелковић 

Нови 

Логос 

650-02-

00579/2019-07 

од 4.2.2020 

Уџбеник је једноставан 

и лак за бучење.У 

складу је са наставним 

планом, има доста 

илиустрација и 

примера.Збирка прати 

уџбеник и има довољно 

и задатака и огледа. 



уџбенички 

комплет; 

ћирилиц 

ТЕХНИКА И 

ТЕХНОЛОГИЈ

А 

 

Техника и 

технологија 7 

за седми 

разред 

основне 

школе; 

уџбенички 

комплет 

(уџбеник и 

материјал за 

конструкторс

ко 

обликовање); 

ћирилица 

Ненад 

Стаменовић, 

Алекса 

Вучићевић 

Клетт 

650-02-

00238/2021-07 

од 21.1.2022. 

Уџбеник прати и лепо 

обрађује градиво, а 

материјал је у складу са 

вежбама које се раде 

ИНФОРМАТИ

КА И 

РАЧУНАРСТ

ВО 

 

Информатика 

и рачунарство 

7, уџбеник за 

седми разред 

основне 

школе; 

ћирилица 

John Andrew 

Bios 

DATA 

STATUS 

650-02-

00561/2019-07 

од 11.2.2020. 

Садржај је јасно 

структурисан, ускађен с 

наставним планом и 

програмом, те пружа 

квалитетне задатке и 

примере који 

олакшавају ученицима 

усвајање градива. 

ЛИКОВНА 

КУЛТУРА 

 

Ликовна 

култура 7, 

уџбеник за 

седми разред 

Сања 

Филиповић 
KLETT 

650-02-

00534/2019-07 

од 20.01.2020. 

Садржи мноштво 

илустрација које 

доприносе бољем 

усвајању градива, као и 

разноврсне примере 

који подстичу 

креативност. Теме су 

обрађене концизно и 

методички прилагођене 

узрасту. Захваљујући 

оваквом приступу, 

ученици лакше повезују 

теоријска знања са 

практичним радом. 

МУЗИЧКА 

КУЛТУРА 

 

Музичка 

култура за 7. 

разред 

Александра 

Паладин; 

Драгана 

Михајловић 

Бокан 

Нови 

Логос 

650-02-

00556/2019-07 

од 27.01.2020. 

Уџбеник је веома 

садржајан, концизан и 

деци лако разумљив, са 

мноштвом илустрација 

и понудом звучних 

примера. 

 

Образложење: 

 

        На основу горе наведених одредаба, а на образложен предлог Стручних већа за области предмета, 

односно Стручног већа за разредну наставу, Наставничко веће Oсновне школе „Света Михајловић“ 

Буровац, на седници одржаној 10. 3. 2021. године донело је одлуку као у изреци. 

                   Директор школе 

         __________________________ 

               Ружица Миленковић 


